
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TAM THANH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND  Tam Thanh, ngày 31 tháng 12 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ và giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025, 

kinh phí thực hiện các chính sách, chế độ 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM THANH 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2822/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc thu hồi dự toán về ngân sách tỉnh và giao bổ sung dự toán chi 

ngân sách nhà nước năm 2025 cho Sở Nông nghiệp và Môi trường, các xã, 

phường kinh phí thực hiện nhiệm vụ phát sinh; Quyết định số 2861/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc thu hồi về ngân sách tỉnh và 

giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các xã, phường 

kinh phí thực hiện các chính sách, chế độ;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Tam 

Thanh tại Tờ trình số 289/TTr-KTHTĐT ngày 31/12/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ và giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 

2025, kinh phí thực hiện các chính sách, chế độ với tổng số tiền là 7.655,3 triệu 

đồng (Bằng chữ: Bảy tỷ sáu trăm năm mươi lăm triệu ba trăm nghìn đồng), 

trong đó:  

- Bổ sung cho các cơ quan, đơn vị sự nghiệp: 5.309,134 triệu đồng. 

- Hoàn trả và bổ sung chi khác ngân sách phường: 2.346,166 triệu đồng. 

Trong đó: 



  

+ Hoàn trả chi khác ngân sách phường: 1.920 triệu đồng.  

+ Chi khác tỉnh bổ sung cho phường: 426,166 triệu đồng.  

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

(*)  Nguồn kinh phí:  

- Ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho phường: 7.123 triệu đồng. 

- Chi sự nghiệp giáo dục khác: 532,3 triệu đồng. 

Điều 2. Các đơn vị được bổ sung dự toán tại Điều 1 Quyết định này có 

trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; Trưởng phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô thị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp được bổ sung dự 

toán tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 3; 

- TT HĐND phường (b/c); 

- CT, PCT UBND phường;      

- KBNN Khu vực VI;                              

- Lưu: VT, CVKT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Tuyến 
 


		2026-01-19T10:53:19+0700


		2026-01-20T10:57:03+0700


		2026-01-20T10:57:03+0700




